
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 84 del 01/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: GIORNATE FORMATIVE ANCISICILIA OTTOBRE 2019. 
AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE

Il Redattore: Firrincieli Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

 Premesso che l’AnciSicilia, in collaborazione con IFEL (Istituto per la Finanza e l’Economia locale )  ha organizzato 
tre giornate formative  che si svolgeranno presso il comune di Tremestieri Etneo su varie tematiche riguardanti le novità 
in materia di gestione delle risorse umane, il monitoraggio dei debiti commerciali  e le novità da applicare in sede di 
redazione del preventivo 2020/2022;
Preso atto dell'importanza delle tematiche trattate, nonché della presenza di relatori esperti;
Ritenuto di autorizzare la Dott.ssa Raniolo Giuliana, e la Dott.ssa Mazzaglia Caterina alla partecipazione alla giornata 
formativa su “Le novità in materia di gestione delle risorse umane” il giorno 9 Ottobre c.m.;
Ritenuto di autorizzare la Sig.ra Pipitò Sabrina a partecipare alla giornata formativa su “Il monitoraggio dei debiti 
commerciali”  il giorno 11 Ottobre c.m.;
Ritenuto di autorizzare la Dott.ssa Raniolo Giuliana, la Dott.ssa Firrincieli Maria e la Sig.ra Vitale Laura alla 
partecipazione alla giornata formativa su “Le novità da applicare in sede di redazione del preventivo 2020/2022” il 
giorno 24 Ottobre c.m.;
Considerato che per tali  corsi occorre impegnare la somma  complessiva di € 230,76 di cui € 134,76 per il pasto ed € 
96,00 per il biglietto dell’autobus Ragusa Catania e ritorno;
Richiamato l'art. 6, comma 12, D.L. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010, il quale dispone che la spesa per le 
missioni non superi il 50% di quella sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Pagina 1/2



Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del 
C.C. n.64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanizarie nell'ambito degli 
obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;
Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

 DETERMINA

 
1. di autorizzare: 
la Dott.ssa Raniolo Giuliana, e la Dott.ssa Mazzaglia Caterina alla partecipazione alla giornata formativa su “Le novità 
in materia di gestione delle risorse umane” il giorno 9 Ottobre c.m. a Tremestieri Etneo;
la Sig.ra Pipitò Sabrina a partecipare alla giornata formativa su “Il monitoraggio dei debiti commerciali ”  il giorno 11 
Ottobre c.m; a Tremestieri Etneo
la Dott.ssa Raniolo Giuliana, la Dott.ssa Firrincieli Maria e la Sig.ra Vitale Laura alla partecipazione alla giornata 
formativa su “Le novità da applicare in sede di redazione del preventivo 2020/2022” il giorno 24 Ottobre c.m. a 
Tremestieri Etneo;
2. di impegnare per le suddetti dipendenti la somma complessiva di € 230,76 di cui 134,76 per il pasto ed € 96,00 per il 
biglietto dell’autobus Ragusa Catania e ritorno, imputandola al Cap 1040 "Spese per missioni del personale dipendente 
" Missione 01 – Programma 10 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° livello 02 – 4° livello 02 – 5° livello 002 Bil. 2019 
scadenza 2019
3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;
 

 
 
 

Ragusa,  01/10/2019 Dirigente
Giuseppe Sulsenti / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

